第３５２回幹事会議事要旨

日 時 令和５年９月１５日（金）１４：００～１７：３０

場 所 日本学術会議大会議室及びオンライン開催

出席者 （会長） 梶田 隆章

（副会長）望月 眞弓、菱田 公一、高村 ゆかり

（第一部）橋本 伸也、日比谷 潤子

（第二部）武田 洋幸、丹下 健、神田 玲子

（第三部）吉村 忍、米田 雅子、沖 大幹、北川 尚美

（事務局長）相川 哲也

（事務局次長）熊谷 勝美

（ 課 長 等 ）上村 秀紀、大久保 敦、根来 恭子、佐々木 亨、寺内 彩子

審議事項等

１ 前回議事要旨の確認が行われた。

２ 以下の公開審議が行われた。

(1) 提言「自動運転の社会実装と次世代モビリティによる社会デザイン」について、自

動運転の社会実装と次世代モビリティによる社会デザイン検討委員会永井正夫委員

長及び鎌田実幹事より説明があり、審議の結果、承認した。

(2) 記録「パンデミックと社会に関する連絡会議」の 25期の活動総括と課題について」

について、望月副会長（パンデミックと社会に関する連絡会議世話人）より説明があ

り、審議の結果、了承した。

(3)「期首の部会における部長互選について」について決定した。

(4) 第 189回総会日程について決定した。

３ 以下の非公開審議が行われた。

(1) 補欠の会員候補者について選定し、総会に提案することについて決定した。

(2) 補欠の会員候補者の所属部について決定し、総会に提案することについて決定した。